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Pietų Amerika nori pripažinti Burgos vyriausybe
Tribunolas politinėms byloms 

spręsti

Respublikos prezidedtas Getulio 
Vargas paskyrė Tautines Apsaugos tri- 
bunolan narius ir tuo būdu tribunolas 
skaitomas veikiančiu, kurio funkcijos 
bus — spręsti politinių prasikaltėlių 
bylas. Pradėjus veikti tribunolui, pra
sidės bylų nagrinėjimas suimtų už 
ekstremizmą asmenų. Tribunolo pir
mininkas yra Barros Barreto, pro-'; 
kuroras Hymolaia Virguelino ir 4; 
teisėjai.

Plėšikai užpuolė stotį

Plėšikų gauja užpuolė Rosario 
stotį, netoli Rio de Janeiro. Įvyko 
smarkus susirėmimas tarp plėšikų ir 
stoties tarnautojų. Telegrafu ir telefo
nu susisiekimas taip pat buvo nu
trauktas.

Neįsileidžia ispanų emigrantų

Brazilija neįsileidžia iš Ispanijos 
pabėgusių emigrantų, kurie čia vyko 
ispanų laivais. Ispanų laivai taip pat 
neįleidžiami (Brazilijos uostus.

Traukinio nelaimė P io

Spalių 1 d. apie 1 vai. įvyko di
delė traukinio nelaimė Rio de Janeiro 
mieste tarp stočių D. Pedro II ir Lau 
ro Muller. Esama daug užmuštų ir su
žaistų.

Suvaržomas emigrantų Įvažiavimas

Brazilija ir kiti P. Amerikos 
kraštai dar labiau suvaržo pavienių 
emigrantų įvažiavimą, dėl to, kad už
kirsti kelią komunistuojantiems asme 
nims. Jsileidžiama tik šeimynos su 
geromis policijos atestacijomis to kraš 
to, iš kur išvažiuoja emigrantai.

Mirė Ispanijos sosto pretandentas

Vienoje, Austrijoj, automobiliu 
važiuodamas užsimušė Ispanijos sosto 
pretendentas Alfonsas Karolis iš Bo
urbon.

Susidnko Ispanijos parlamentas

Spalių 1 d. Madride susirinko 
Ispanijos parlamentas, kuris turės pa
tvirtinti vyriausybės dekretus- Parla
mentas, žinoma, ne visas susirinko, 
nes daug atstovų yra išbėgioję, kaip 
sukilimo šalininkai.

Areštuotas Izvestiju redaktorius

Iš Mdskvos pranešama, kad tapo 
suareštuotas Sovietų valdžios organo 
«Izvestiju» redaktorius Radekas. Tur 
būt jis bus įtartas kaip trockininkas. 
Radekas yra geriausias bolševikų Žur
nalistas ir ilgus metus redagevo val
džios laikraštį.

Švedijos vyriausybė sudaryta

Švedijos socialdemokratų lyderis 
Hanson sudarė koalicinę vyriausvbę. 
Nors socialistai galėjo vieni sudaryti 
vyriausybę kaipo stambiausia partija, 
bet jie vyriausybėn pakvietė ir 4 
žemdiribų ministerius.

Visi Lietuvos ministerial 
bus pakeisti?

Europos karinės jėgos
Pataria pripažinti Ispanijos sukilėliu vyriausybe

Visa vietinė spauda rašo apie kurios mano pripažinti sukilėlius, laik 
nuolatinius Ispanijos sukilėlių laimėji- raščiai nerašo. Brazilijos kaikurie laik
inus ir apie Madrido vyriausybės ruo- 'raščiai jau seniai siūlo Brazilijai nu- 
šimąsi bėgti. Bet nežiūrint to, atrodo/traukti su Madrido ‘komunistine1 vy- 
kad karas Ispanijoj eina visu atkak-j riausybe santikius, kutios priešaky 
lumu. Apie pergalę, žinoma, spręsti j stovi l argo Caballero ir kuris, dar ne 
dar sunku. Vietiniai laikraščiai taip taip seniai buvo prisiuntęs su kitais
pat paskelbė iš Europos gautą žinią, 
kad penkios Pietų Amerikos valstybės 
pasirengusios nutraukti santykius su 
Madrido vyriausybe ir pripažinti su
kilėlių vyriausybę, kurios centras yra 
Burgos mieste. Kokios tos valstybės,

Atsistatydino Klaipėdos krašto gubernatorius

Chicagos ‘Naujienų» korespon
dentes rašo, kad baigiantis vasarai, 
eina kalbos ir apie Lietuvos vyriau
sybės pasikeitimą. Vyriausybė, žinoma, 
pasiliks tokia pat, kaip ir dabar yra, 
tik esą visi ministerial būsią pakeisti. 
Vidaus reikalų ministeris Čaplikas bus 
pakeistas Sav. dep. dir. Barkausku, 
ar pulk. Raštikiu, o Čaplikas būsiąs 
visai pavarytas. Finansų minist. vald. 
Smetonos švegeris Tūbelis pasitrauk
siąs ir iš minist. pirmininko vietos, o 
jo vieton bus skirtas susisiekimo min. 
Stanišauskas, o susisiekimo ministeriją 
užimsiąs inž. Jenkevičiue. Švietimo 
ministeris Tomkūnas, kaip neveiklus, 
bus pašalintas. Teisingumo ministeris

Vokietija yra labiausiai militarizuota

Pereitą savaitę buvome rašę apie;S. Rusija . 
Fra nei ja . 
Lenkija 
Anglija 
Rumunija . 
Čekoslovakija 
Jugoslavija 
Belgija 
Lietuva

Sovietų Rusijos karo jėgas, kur buvo 
pažymėta, jog Sovietų Rusija yra stip
riausiai militarizuota valstybe. Tačiau 
pasirodo, kad Sovietų Rusijos karinės 
jėgos stovi tik trečioje vietoje. Už ją 
yra stipresnės dvi valstybės, būtent — 
Vokietija ir Italija- Palyginus didesnių 
Europos valstybių karo jėgas dabarti
nes su 1914 metų karo jėgomis, tai 
visų valstybių kariuomenė padidinta 
beveik dvigubai. Kuomet Europoje 
prasidėjo 1914 metų karas, tai Kaize
rio Vokietija turėjo 800.000 vyrų ka
riuomenę. O šiandieną hitlerinė Vo- 
kiatija turi 1,365,000 ginkluotų vyrų.
Italija . . 1,250 000

Išdegė visas kaimas

Amerikos J. V., Oregon estade, 
nuo miško gaisro užsidegė kaimas ir 
visas supleškėjo. 1500 gyventojų pa
liko be pastogės.

2000 tonų maisto Ispanams

S. Rusijos laivas «Kuban» išplau 
kė iš Odesos su 2000 tonų maisto 

60 atstovų Brazilijos vyriausybei te
legramą, reikalaudamas paleisti visus 
politinius kalinius. Kaip pasielgs Bra
zilija, nežinia, ar ji pasiskubins Burgos 
vyriausybę pripažinti, ar lauks didės 
nių sukilėlių laimėjimų.

šilignas ir žemės ūkio ministeris Put
vinskis irgi bus pašalinti. Jei paliks 
senas, tai tik visna-' užsienio reikalų 
ministeris Lozoraitis. Tas Jpats kores
pondentas sako, kad eina kalbos, jog 
ir Klaipėdos krašto gubernatorius 
Kurkauskas irgi būsiąs pašalintas, o 

I jo vieton numatomas J. Kubilius. U 
I šią savaitę atėję iš Lietuvos laikraščiai 
rodo, jog tie gandai buvo rimti ir jie 
pradeda pildytis, nes Klaipėdos krašto 
gubernatorius Kurkauskas jau ‘atsi
statydino1 ir jo vieton paskirtas tapo 
J. Kubilius. Iš to atrodo, jog greitai 
įvyks pasikeitimas ir Lietuvos minis- 
terių kabinete.

1,200,500 
654,000 
266,000 
213,000
141,500 
109,000 
107,000
63,500 
30,000

Stipriausios militariniai valstybės 
yra fašistinė Vokietija ir Italija. Nors 
toks didelis karinis aparatas krantui 
labai brangiai atseina išlaikyti, bet 
valdovai turėdami militaristinius tiks
lus. stengiasi dar labiau tą aparatą 
padidinti, o paskui jau pradėti mirties 
«ekspedicijas»

j produktų krovinių tiesiai Ispanijon.
1 Tą maistą siunčia rusų darbininkai 
ispanų kariaujančiai liaudžiai.

Rykovas pašalintas

Maskvos žinių agentūra Taše 
praneša, kad tapo pašalintas nuo pa
reigų paštų ir telegrafo komisaras Ro- 
kovas. Vadinasi Sov. Rusijoj bolševi
kai valosi nuo bolševikų.

Frakcija nuėjo nuo aukso pagrindo

Francijos pinigų vienetas fran
kas buvo paremtas auksu. B?t Blumo 
vyriausybė siekdama kraštui geresnės 
gerovės, numušė aukso pagrindą ir 
tuo bū tu sukėlė visame pasauly finân 
sininkų sujudimą. Lietuva dar vis ne
sąmoningai laikosi aukso pagrindo 
ir tas ją labiausia šiandieną emaugia.

Lietuvos socialistai nepriėmė 
komunistų pasiūlymo

Lietuvos kairiosios demokratines 
partijos atmetė komunistų pasiūlymą 
sudaryti bendrą frontą ir bendrai ko
voti reakciją.

Dar vienas ‘patriotas1 apsivogė

Marijampolėj tapo suareštuotas 
žemės .ūkio draugijos vedėjas J. Pen- 
čyla, kuris, iš didelio patriotizmo, pa
vogė 30.000 litų tos draugijos pinigų.

Anglai kariauja su arabais

Palestina vis dar nerimsta. An
glų kariuomene atvirai pradėjo karą
su arabais. Tapo paskelbtas karo sto
vis visoje šalyje-

Alkazar de Toledo tvirtovė paimta

Ilgą laiką turėjo apsupę gover- 
nistai Alcazar de Toledo tvirtovę, kur 
buvo sukilėlių lizdas. Bet šią savaitę 
laikraščiai paskelbė, kad governistai 
tapo atmušti ir Alcazar de Toledo tvir 
tovę paėmė sukilėliai ir tuo būdu iš
laisvino ten užsilikusius fašistus. Toji 
tvirtovė bu\o ilgus metus statoma 
baudžiauninkų, tai buvo tartum mies
tas, kur karaliai ruošdavo (motas. Da
bar jis tapo sugriautas.

Ruošiamasi didelei parodai

S. Paulas ruošiasi labai didelei 
parodai, kuri įvyks 1937 ra. kovo, ba
landžio ir gegužės mėnesiais.

Kinijoj vėl neramumai

Telegramos praneša, kad Toli 
rauose Rvtuose padėtis vėl rimtėja i 
kinų-japonų konfliktas esą vėl ga; 
atsinaujinti.

s Vokiečiai spaudžia lenkus

Iš Varšuvos pranešama, kad Vo
kietijoj lenkų mažumos yra labai 
spaudžiamos vokiečių, jiems esą drau
džiama organizuotis, bažnyčiose gie
doti lenkiškas giesmes ir k. Na, o mes 
pasižiūrėkime ką lenkai daro su lietu
viais? Lenkai Vilniaus krašte tiesiog 
smaugte smaugia lietuvius.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ

Atsiimkite laiškus

J. Januškevičius, P. Gutauskas 
V. Tubelienė, J. žindulys, V. Urbo 
nytė. P- Siniauskas, A. Aleksynaitė, S. 
Šležas, J. Kleiza, V. Bartkus, J. Kaza
kevičius, J. Žalneriukas, O žilinski 
P. Bidlauskas, J. Bulota, P. Želvis 
F. Miškinis, A. Satkūnas.
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Apžvalga Prie ko privedė litai. v

Žinios iš Lietuvos
IR ŠALČIUS NUKENTĖJO

__ Lietuvos rašytojas Matas Šalčius, 
viešėdamas Argentinoje, pasirodė, kad 
jis nukentėjo nuo tenykščių lietuvių 
«patriotų1. Jie Šalčių įskundė, per Ar
gentinos spaudą, kad jis esąs bolševi
kas, kad jo kelionė) po Pietų Ameri
ką finansuojamos kominterno, tikslu, 
žinoma,P.Amerikos valstybes suorgani
zuoti slapias bolševikų organizacijas.

Vadinasi, argentinos lietuviai 
‘patriotai», begėaiškai šalčių įskundė 
ir, kaip matosi,gali užkirsti jam tolimes 
nių kelionių vykdymą po P. Amerikos 
šalis. Pastaruoju laiku ypač Pietų A- 
merikos valstybės smarkiai kovoja 
prieš komunizmą, tai ar norės bent 
viena valstybė įsileisti Matą Šalčių, 
jei jis yra «Maskvos agentas» ir už 
tas keliones jam apmoka Kominternas?

Šalčių pažįsta visa Lietuva ge
rinu, negu Argentinoje Utus dorojan- 
čius «patriotus» ir dėlto jam teisintis 
prieš Kauną neteks, kodėl jis, būda
mas visą amžių dešiniųjų tendencijų 
žmogus, staiga «subolševikėjo». Nes 
tai kiekvienai supranta, kad tai yra 
niaurus Argentinos lietuvių tautininkų 
smurtas. Bet čia, Pietų Amerikoj, Šal
čius vargiai galės nuneigti tai, ką 
«patriotiotai», lietuvių smurtininkai pa 
skelbė argentinų spaudoje.

Skaitant apie šį biaurų skundą 
prieš Šalčių, mums prisimena jo žo- 
diai pasakyti susirinkusiems S. Paulo 
lietuviams jo išleistuvių vakarienei!. 
Minėtoje vakarienėje buvo pasakyta 
daug kalbų. Visi kalbėjusieji minėjo, 
kad tarp Brazilijos lietuvių yra tekių 
niekšų, kuri# melagingais skundais j- 
davinėja policijai savo tautiečius. Visi 
kalbėjusieji pasmerkė tekius niekšus 
ir mūsų kolonijos išsigymėlius. Tačiau 
M. Šalčius savo atsisveikinimo kalbo
je visai ką kitą pasakė- Šalčius pareiš
kė: Jūs skundžiatės, kad esate įdavi- 
nėjami policijai. Nerašykite nieko sa
vo laikraščiuose, tada niekas jūsų 
policijai neskųsi...

Tie žodžiai, žinoma, buvo taiko
mi «Aidui», nes Aidas, kaip visiems 
žinoma, tiesos niekuomet neslėgė ir 
kolonijai daromus blogumus kėlė j 
viršų. O taip pat visiems žinoma, kad 
Aidas buvo įskųstas policijai ir mūsų 
«patriotai», lygiai tokie pat, kaip ir 
Argentinos lietuviai «patriotai», iš 
džiaugsmo trynė rankas ir laukė, ka
da Aidas bus uždarytas, o jo redakto 
riai atsidurs kalėjime.

Taigi, Šalčius viešoje mūsų kolo
nijos opinijoje teisino smurtininkus ir 
užstojo už juos. O šiandien jis pats 
tapo auka tokių pačių smurtininkų.

Dabar Šalčius, tur būt, supras 
mūsų išreikštus jam skundus per jo 
išleistuves ir, žinoma, įsitikins, kad 
visi tie Lietuvos litais penimi «patri
otai», yra didžiausi niekšai, kurie sa
vo gastrolėmis didina Pietų Amerikos* 
lietuvių kolonijos tragediją.

Lietuvos Atstovas P. Amerikai, 
“Sov Rusijos Agentas...“

Maskvos agentas ir jo «slaptas kelio
nes po P. Ameriką -finansuoja Koinin-

Amerikos lietuvių kolonija, 
laiku, pergyvena aukščiau-

[ Pietų 
l pastaruoju
■ šią tragedijos laipsnį. Lietuvos valsty- 
. bės pinigais išauginta teroristų gauja
■ ne vienai mūsų pilkosios išeivijos šei- 
, mynai sugriovė gyvenimą; uždarė fa- 
. brikų duris ir įstūmė į balsų vargą.

Lietuvis išeivis kentė, dantis su- 
i kandęs ir laukė, manydamas, kad ateis 
i kada nors galas toms provokacijoms 

ir daromai lietuvių tautai gėdai. Mūsų 
išeivis tvirtai tikėjo, kad Lietuva, įsi
tikinusi jog iš jos iščiulpti litai eina 
ne tam tikslui, kuriam jie skyriam) — 
lietuvių vardo kėlimui — bet sistema- 
tingam lietuvių kolonijų griovimui ir, 
b ndrai, visos lietuvių tautos vardo 
žeminimui, užkirs tam kelią. Šios Pie
tų šalies lietuviai išeiviai, pritrūkę 
kantrybes, apeliuodavo į Lietuvą ir 
prašėsi patikrinti darbus tų ponų, per 
kurių rankas pėrėjo šimtai tūkstančių 
Lietuvos valstybes pinigų. Tačiau Lie
tuva neatkreipė jokio dėmesio, jos val
dovai tikėjo, kad valstybės iždo litai, 
siunčiami Pietų Amerikon, išgarsins 
jos vardą, pakels jos prestyža. Bet 
viskas išėjo kitaip.

Kelius metus demonstravę viso
kie «dūšios perkupčiai» ir darę vi
siems lietuviams gėdą ir skriaudą, ne- 
bepasitenkina pilkąja išeivija. Kiek
vieną mėnesį reguliariai gaudami iš 
Lietuvos litus, jie tiek įsidrąsino, kad 
vieton atsidėkoti, jie pradėjo spiaudyti 
veidan ir Lietuvos valdininkams ir 
šiame kontinente kompromituoti jos 
vardą šios šalies gyventojų akyse.

Visiems yra gerai žinomas ke
liauninkas ir rašytojas Matas Šalčius. 
Jis keliauja po Pietų Ameriką diplo
matiniu pasu ir DULR remiamas (ge
riau sakant — Liet, vyriausybės), kad 
pagarsinti Lietuvos vardą šiame kon
tinente. Na, 
tautininkai» 
parašė, kad

o Argentinos ’lietuviai 
savo ir ispanų spaudaje 
Šalčius yra bolševikas,

ternas.»
Taigi, Argentinos «lietuv. tauti

ninkai», atsidėkodami Lietuvos vyriau 
sybei už litus, spiovė jai tiesiai į 
veidą.

Ne gana to.
«Tautininkai» susitarę su kun. 

Janilioniu, ne tik per savo laikraščius, 
bet ir per Argentinos spaudą ėmė plūsti 
Lietuvos atstovybę ir jos personalą.

Buenos Aires argentiniškuose 
laikraščiuose, «E1 Pueblo» ir 
ra Argentina» «tautininkai» 
Janilioniu taip informuoja Argenti
nos visuomene ir vyriausybę apie 
Lietuvos atstovybę:

“Buenos Aires einąs lietuvių kal
ba katalikų federacijos laikraštis rašo, 
kad lietuvos atstovybė Argentinoje už
siima ekstremistine propaganda ir, be 
to, esam suinteresuoti, ar Lietuvos1 šalino.’ 
diplomat e nėra tik Sovietų Rusijos, 
agentas».

Tai ve prie ko privedė iš Lie
tuvos siunčiami litai «tautiškai» Lie
tuvos propagandai varyti B. Amerikoj. 
Ne gana,kad Mintai mūsų emigrantų nuo 
to nukentėjo, bet šiandien jau pati 
Lietuvos vyriausybė kompromituojama 
ir jos atstovai vadinami bolševikų a- 
geniais...

Dabar Lietuvos valdovai gal jau 
supras, kad ne tuščias balsas buvo 
lietuvių išeivių, kad su visokiais kai- 
liamainiais ir «dūšiū perkupčiais» pa
vojinga žaisti. Dabar jau Lietuva su
pras, kad tie šimtai tūkstančių prisius» 
tų pinigų svieto perėjūnams ne išgar
sino Lietuvą, o ją nužemino

Nors dabar Lietuva turi atkreip
ti dėmesį: sustabdyti pinigų siuntimą 
žalingoms gastrolėms, uždaryti vadi
namus «lietuvių namus» ir visas val
stybines, tik popiery egzistuojančias 
«sąjungas» ir palikti lietuviams išei
viams laisvą kelią dirbti ir kultūrėti.

Gana jau tų gastrolių, gana tų 
panamų ir tos gėdos! A. V.

Dovanojo bausmes dar 
hitlerininkams

keturiems

«Bandė
si) kun.

ėjomis dienomis respublikos pre- 
zinentas dovanojo bausmes dar ketu
riems hitlerininkams, pernai nuteis
tiems valstybės Išdavimo byloje: M. 
Kurmiui, G. Lietzui, Ev. T’obaščiui ir 
H. Petračfui. Pirmasis buvo nubaustas 
6 met., o kiti trys — po 4 metus sun
kiųjų darbą kalėjimo. Iš viso šioje 
byloje buvo nubausti 87 žmonės, iš 
kurių kalėjime dar tebėra 62.

Pabėgo raupsuotasis

Iš Klaipėdos raupsuotųjų ligoni- 
pabėgo raupsais sergąs Ansasnes

Naujoke. Jis jau anksčiau prašė pa
leisti jį atostogų aplankyti žmonos, 
bet išleistas nebuvo. Todėl, pasitaikius 
progai, Naujoks sauvališkai pasi-

Parduos kontrobandinį laivą

Lietuvos policija suėmė ties Pa
langa kontradanninį laivą. To laivo 
savininkai tapo nubausti puse milijo
no litų baudos, o pats laivas būsią 
parduotas iš varžytinių.

Kiek parduota turto

Per pirmus šių metų 7 mėnesius 
Lietuvoje buvo 602 varžytinės parduo
ti nejudomam turtui- Dėl skolų suban
krutavo 8 stambios firmos.

Pasidarė sparnus ir mėgino 
skristi

Vilijampolės darbininkas J. A. 
pasidarė drobinius sparnus ir bandė 
skrįsti nuo stogo. Visgi dėlto jam pa
vyko nuskristi 300 metrų.

Kiek Amerikos lietuviai pasiunčia 
pinigų

LIETUVOS PREKYBA SU BRAZILIJA
Jau buvo rašyta, kad gen. Dau

kanto pasirašyta prekybos sutartie su 
Brazilija tapo nutraukta pačios Bra
zilijos vyriausybės iniciatyva. Prekyba 
tarp Lietuvos ir Brazilijos nors silp
nai, bet ėjo, ypatingai Lietuva daug 
yra pirkusi Brazilijoj odų, kavos ir k. 
ir tuo būdu sudariusi aktyyų preky
bos balansą Brazilijai.

Kad atnaujinti prekybinius santy
kius Lietuvos su Brazilija, mūsų kon
sulas P. Gaučys buvo nuvykęs Į PJo 
de Janeiro ir ten tarėsi su Brazilijos 
vyriausybe naujos sutarties sudarymu 
naujais pagrindais. Naujos sutarties 
projektai dar yra svarstomi ir esą 
greitu laiku jie bus patiekti. O dabar, 
kol bus pasirašyta nauja prekybos

sutartie, tai konsulas P- Gaučys 
susitaręs su Brazitijos vyriausybe 
naujinti ir pratęsti seną sutartį.

Prekyba tarp Lietuvos ir Brazi- 
jos galėtų būti gyvesnė- Tačiau iš Lie
tuvos pusės yra mažas susidomėjimas 
ta prekyba; Lietuva neturi savo pre
kybos atstovų Brazilijoj, lietuviškų 
organiž cijų čia irgi tokių nėra, kaip 
kad turi kitos tautos, kurios rūpintųsi 
prekybos išplėiimu tarp Brazilijos ir 
Lietuvos.

Suorganizavus čia lietuvių žemės 
Ūkio knloniją, Grūdo bendrove yra 
pasistačiusi sau už tikslą ir šioje sri
tyje dirbti. Tas net yra pažymėta ir 
valdžios patvirtinta Grūdo įstatuose, 
kad gali užsiimti importu ir eksportu

yra 
at-

Statistikos biuro žiniomis, pernai 
šiaurinės Amerikos lietuviai Lietuvon 
pasiuntė 6,585,700 litų. Lietuva gali 
būti dėkinga Amerikos lietuviams.

Statys darbininkams namus

Kauno Miesto Savivaldybė gavo 
iš Žemės Ūkio Ministerijos 108 ha že
mės plotą, kuriame statys darbinin
kams namus.

Kaune pabrango mėsa

Pasirašius Lietuvos Vokietijos 
prekybini susitarimą, Kaune pakilo 
mėsos kaina. Anksčiau rūkytų lašinių 
1 klg, buvo vienas litas 30 et., o da
bar 2 lt., švieži lašiniai buvo 1 lt. 10 

dabar 1 lt. 80 et- Dešra ir kiti mė- 
gaminiai irgi pabrangs.

et., 
sos

A MERIKOS SPAUDA APIE 
LIETUVOS «SEIMĄ»

Amerikos laikraštis «Herald», 
smetoninio seimo atidarymo proga pa
raše, kad Smetona sušaukė «tautos 
atstovybę», bet tos tautos jis esą labai 
bijo ir, vykstant jam į «seimo» 
posėdį, visos gatvės buvo apstatytos 
tvirta sargyba- Be to, tas pats laik
raštis pabrėžia, kad Smetonos «seimo» 
tikslas i dirbti planą grynai fašistiš
kai tvarkai, tokiai, kaip Italijoj.

Antras Amerikos laikraštis «Li
terary Digest» apie «seimą» taip rašo: 
«Diktatūra pasibaigė ir Lietuvoje vėl 
veikia parlamentas».

Tačiau teisinge-nė nuomonė a- 
pie «seimą» yra «Heroldo». Nes Lie
tuvoje diktatūra nepasibaigė.
Smetonos sudarytas «seimas» aklai 
pildys «tiiutos vado» nurodymus, kaip 
Lietuvoj ^įvykdyti musolinišką fašiz
mą. Ir tą jis lengvai galės atsiekti, 
nes visa jo «atstovybe», yra jo par
tijos žmonės, kuriems rūpi asmens, o 
ne tautos reikalai.

IMIGRACIJA ės EUROPOS
IR

kitų kraštų
Turim leidimą įvežti Brazilijon gimines ir žemdirbius su užstatu 

ir be užstato. Patarnavimas skubus ir sąžiningas. Mokestis

MĖNESINIAM IŠ51M0KEJIMUI

Laivakortės iš visų pasaulio uostų specialiomis kelionės 
sąlygomis.

žemės sklypai ir statybai medžiaga

São Paulo priemiesty parduodami žemės sklypai namams statyt 
ir visa statybinė medžiaga, viskas išsimokejimui ant 1OO menesių su 
10% įnašų

Soc. Paulista de Immigração e Colonização

Rua 3 de Dezembro, 48 — 3° aukè. salės 11 ir 12 — S. Paulo

Kruvinoji likviduota

Dar gauti pranešimai apie pavie
nius susirgimus kruvinosios liga Ra
seinių Apskrity. Šiaip kruvinosios epi
demija jaū likviduota. Iš viso per va
sarą nuo kruvinosios Lietuvoje mirė 
10 žmonių, iš kurių 8 Raseinių apskr. 
ir 1 Šeduvoje.

Jau veža Vokietijon kiaušinius 
ir sviestą

Klaipėdoje ties Lietuvos Ekspor
tu sustojo atplaukęs vokiečių laivas 
Vineto. Jis krovė kiaušinius ir sviestą 
vežimui Vokietijon.

Vineta jau pora metų Klaipėdon 
nebuvo atplaukusi. Laivas savo nuo
latinę Klaipėda — Sietinas tarnybą 
buvo nutraukęs kai prasidėjo Lietuvos 
Vokietijos prekybos stagnacija. Pasi
rašius prekybos sutartį laivas Vineta 
vėl pradeda kursuoti.

— Naciai oficialiai pripažino» 
kad Vokietijai pastaruoju laiku labai 
trūksta mėsos.
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Karas čia Pat Màsu Sveikata
Ispanijos pilietiniu karu šiandieną jausdami 

domisi visas pasaulis. Ypatingai Euro 
pos akys atkreiptos j Ispaniją; nes 
kur Ispanija pakryps, kas šioje žiau
rioje kovoje išeis laimėtoju, nuo to 
priklausys ir rytdienos Europos vei
das.

Ispanijos sukilę generolai sakosi, 
kad jie, su pagelba afrikiečių, nori iš
gelbėti Ispaniją nuo «raudonojo pavo
jaus-. Tegul būna ir taip. Bet reikia 
pripažinti, jog Ispanijos naminis karas, 
tai pradžia didesnių Įvykių, kurie su
planuoti Vokietijoje ir Italijoje. Tą 
jaučia visa Europa ir ji, lyg ant pa
rako bačkos, laukia, kada Įvyks didy
sis sprogimas.

Ispanijos sukilėlius remia Vokie
tija ir Italija. Joms svarbu, kad Ispa
nijoj būtų fašizmas ir sudarytų Euro
pos pietvakarių krašte stiprią fašistinę 
grandį. Jeigu toji kova bus laimėta 
sukilėlių naudai, tas pats Įvyks ir su 
Franeija. Tai antras Vokietijos ir Itali
jos plano etapas. Tada vakarų ir pietų 
Europa galės sudaryti tvirtą bloką ir 
Žygiuoti Į 8ov. Rusiją.

Šito jau niekas negali paslėpti. 
Ypating i Vokietija grąsina S. Rusijai. 
Jai reikia žemių, o tų žemių Vokietija 
gali rasti tik Rusijoj. Neseniai Hitle
ris pasakė: «duokite mums derlingą 
Ukrainą ir turtingas Uralo sritis, mes 
mokėsime gerai gyventi*. Tam «geram 
gyvenimui* atsiekti, Hitleris prailgino 
savo kariuomenės tarnybą, o

MAŽIAU BAŽNYČIŲ, DAUGIAU
SVÍESOS IR KULTŪROS

Rugsėjo 1 d. pradėjo posėdžiauti 
Smetonos «seimas». Dr. J. Šliupas su 
kitais dviem Palangos gyventojais 
Dr. L. Vaineikių ir jo žmona, pasiūlė 
«seimui» reikalavimą, kurį čia pers
pausdiname.

“Palanga, 1936, VIII, 17. J. M. p. 
Kiprui Stankūnui Kretingos apskrities 
atstovui seime.

Malonėk, priimdamas pasveikini
mą, žinoti, kas mums piliečiams rupi, 
ir kokių reformų valstybėje mes trok
štame susilaukti.

L lietuves Respublika privalo 
būti demokratiška, nes gyventojų 
daugumą sudaro pilkasermėgiai ūki
ninkai ir neturtingi miestelių gyvento
jai. Nė theokratijos, nė oligarchijos, nė 
aristokratijos negalime pakęsti, nes 
luomų nepripažįstame. Demokratija 
yra vienintėlial teisinga valdymosi 
forma. Bent dauguma esame kiaules 
ganę.

2. Konstitucija privalo būti pa
taisyta ir teisingumu paremta. Visi 
piliečiai (be išimčių) turi būt lygus 
akyvaizdoje Įstatymų, kurie privalo 
būti kodifikuoti, niekam (nė bažny
čioms, nė ponijai) privilegijų neteikia
ma. Piliečių laisvės ir teises privalo 
būti nustatytos (žodžio, presos, sąžines 
tikėjimo ir netikybos, susirinkimų or
ganizacijų ir talkininkavimo), lyginai 
kaip ir pareigos šeimoje, bendruome
nėje, ir valstybėje (vaikų ir tėvų atsi- 
nešimas vieni Į kitus, darbštumas, ai 
truizmas, patriotizmas, žmoniškumas 
švarumas, guodonė kitų ir visos žmo
nijos).

3. Lietuvai be seimo atstovų rei
kia dar senato, kurio funkcijomis 
butų: ratifikavimas sutarčių su sveti
momis valstybėmis, kontroliavimas vie 
šų įstaigų, ir priežiūra vykdančios val
džios biudžeto panaudojime.

4. Bažnyčią reikia atskirti nuo 
valstybės. Bažnyčias palaiko jų dog
moms tikintieji, valstybė — gi nieko 
neduoda (nė medžiaga; nė pinigais). 
Vienuolynai tik lietuviams, o svetim- 
žemiai iš jų pašalinti. Centrai, žemės 
ir-trobesiai, bažnyčioms ar vienuoly
nams valdžios dovanoti ar suteikti, 
grįžta tautai ir išdalinami bežemiams 

kad jiems teks kariauti s* 
vokiečiais, paskelbė vyrų mobilizaciją 
nuo 19 metų atnž.

Taigi kuomet bus sumušta demo 
kratija Ispanijoj, tai tada bus suduo-’ 
tas smūgis ir Francijai. O po to jau 
visos jėgos bus nukreiptos prieš (.bol
ševikišką Rusiją. Nepuolimo sutarties 
pasirašymas Vokietijos su Lietuva ir
gi gludi Vokietijos ekspansijai kelio 
paruošimas.

Taigi, iš Ispanijos brolžudiško 
kare, visi sprendžia, kad išsivystys 
didesnio mąsto Įvykiai, pirmausią, pa
laidos Europoj demokratiją, o po to 
uždegs ją karu. Kas šiandieną dedasi 
Europoj, iš to matosi, kad karas jau 
čia pat, tik jis ksl kas stovi ant labai 
jautrių svarstyklių Ispanijos konflikte.

Rusų kariuomenės manevrų metu 
bolševikų vadai kareiviams pasakė la
bai karingas kalbas ir pabrėžė tą min
ti, kad kareiviams, reikės parodyti sa
vo karingumą ginant Sovietų Rusiją 
nuo užpuolikų, nes, esą, jau tas laikas 
atėjęs, kad karas neišvengiamas.

Kad Vokietija rusus puls, tai 
Maskva jau visai neabejoja. Tik ji esą 
bijanti, kad jai karo nepaskelbtų sy
kiu Japonija ir Vokietija. O tas gali 

■ kaip tik įvykti.
Iš visko matosi, kad Ispanijos 

konflikte sprendžiama ne tik Europos 
demokratijos likimas, bet i- Hitlerio 
karingų kalbų matosi, kad ruošiamas 

Rusijai.Sovietai suduoti smūgis ir Sovietų

ar mažažemiams. Mokesčiai už apei
gas ir patarnavimą seimo nustatomi. 
Procesijos ir eisenos tik bažnyčių ir 
šventorių ribose teleistinos. Bažnyčių 
ir vienuolynų skaičius — seimo nus
tatomas. Kunigija moko tikinčiuosius 
savo dogmų bažnyčiose.

Civilinė metrikacija visiems 
privaloma, nors tikintiems nėra drau
džiama sulyg jų bažnyčių kononais 
pasielgti. Visi vaikai, nors nelegalizuo 
tų šeimų ar merginų, esti Piliačiai ly
gūs kitiems. Civilinė metrikacija nea
tidėliojant priverstina.

5. Mokykla esti mokslui ir auk
lėjimui skiriama, todėl ten ne vieta 
tikyboms dėstyti. Religijos mokslas tai 
palyginamoji pasaulio tautų religijų, 
historija, ir ethika (mokslas, kaip rei
kia elgtis ir žmonėmis tinkamai sugy
venti). Mokykla visiems privaio būti 
prieinama, ir nemokama, iki vaikai 
baigia gimnaziją ir k tą aukštesnę mo
kyklą Mokykloms užlaikyti visi gy
ventojai apdedami makykline raokes- 
tirai. Mokyklose dogmos, katechizmai, 
maldos ir poteriai nemokomi.

6. Seimas privalo pasirūpinti,kad 
politiškieji nusikaltėliai taptų am
nestuoti

7. Politiškos partijos, kurioms te
rūpėtų narių interesai, mums nėra 
svarbu. Tautos ir valstybes reikalai 
privalo visiems piliečiams rūpėti, ir 
dėl to cenzūra bereikalinga ir naiki
na piliečių iniciatyvą, kurią reikia pa
drąsinti, o ne nuneigti. Tik tokiu ke
liu tėra galima šalies pažangą ir ge
rovę užtikrinti. Presos nusižengimas, 
šmeižtams, kurstymas prieš tvarką ar 
vyriausybę nabūtais faktais — skiria
mas teismas, o ne komendantų baudos 
ar uždarinėjimai.

Sociale gyventojų apdrauda — 
senatvėje, apleistoje kūdikystėje — 
tinkamai sutvarkytina. Pensijos žmo
nėms, neturintiems 60 metų amžiaus, 
nemokamos, ir neprivalo būti didesnės 
kaip 700 litų mėnesiui (sulig dabarti
niu rinkos stoviu).?^

Vyriausybė privalo susirūpinti 
emigrantų būviu ir goriau organizuoti 
jų santykius su tėvyne: išeiviai prisi- 

(nukelta 6 tau pusi.)

Ilgo amžiaus paslaptis

Maharadža Aunda pareiškė savo 
pavaldiniams, kad jis atradęs amžinos 
jaunystės paslaptį. Pats maharadža 
dabar turi 70 metų, bet atrodo kaip 
tikras atletas. Jo pati, kuriai yra 36 
metai, atrodo kaip 16-kos metų mer
gaitė, nors maharadžai jau yra pagim
džiusi 8 vaikus.

— Aš gyvensiu 100 metų, - sako 
savo pavaldiniams maharadža Aunda. 
— Štai jau 10 metų, kai aš nustojau 
nešioti akinius. 18 metų aš nebuvau 
peršalęs Aš jaučiuosi jaunu žmogum, 

: prieš kurį dar visas gyvenimas.
«Paslaptis- tos jaunystšs gludi 

tame, kad jis darąs kaikuriuos bandy
mus pagal indusų išminčių nurody
mus ir darąs Kvėpavimo gimnastiką. 
Ši sistema ne tik padeda sėkmingai 
kovoti su senėjimu, bet ir šalina nuo
vargį bei silpnumą.

Kvėpavimas — tai gyvybės, — 
sako maharadža, kuris sudaręs visą 
kvėpavimo gimnastikos sistemą.

Maharadžos įsakymu dabar jo 
sistema įvesta visose jo valstybės mo
kyklose.

Citrinos kaipo vaistas

Yniems žmonėms, —sergantiems 
ar sveikiems, — lemonadas yra tinka 
mu gėralu. Jis pataiso vidurius. Jis 
yra tikru vaistu nuo kirmėlių ir odos 
ligų. Citrinų sunka iš visų ž inomų 
vaistų yra geriausiu vaistu, nuo škor- 
buto. Ji ne tik išgydo liga, bet apsau
goja nuo jos. Jūreiviai kasdien varto
ja jas tam tikslui.

Gydytojas pataria trinti dantų 
smegenis citrinų sunka, kad jos būtų 
sveikos. Rankos ir nagai taipgi yra 

«Boze Caria Chraní»
Laiškas iš šventos Lietuvos

Kai šiandieną garai prisižiūri Į 
visas mūsų Lietuvoje gyvenimo apys- 
tovas. tai tikrai atrodo, kad gyvena
me ne laisvoje Lietuvoje, bet senovi
nėj «matuškoj* Rusijoj. Tikrai pas 
mus Rusija rainiatūroje, sumažintoje 
formoje. Skirtumas tik kalbos vartoji
me, (Bet Kaune veik visi valdininkai 
keikiasi rusiškai — Zec.)

Štai turime savo carus (net sa- 
mozvancus»), savo Muravjovus. Gapo- 
nus, savo Rasputiuus. Ta pati bedug
nė (su neapykanta) tarp valdančiųjų 
ir valdomųjų, tarp valdininkų ir ūki
ninkų, tarp darbininkų ir darbdavių 
ir tt. Tie patys rusiški papročiai ka
riuomenėje, kur žiaurios bausiu s ir 
nekultfiriškos skurdimo sąlygos karei
viams, o ištaigingas gyvenimas kari 
ninkame; kareiviai jiems batus valo, 
darželius ravi, jų žmonoms sukneles 
nuo siuvėjų nešioja, baliams sales pa
deda puošti ir kitas tarnaičių pareigai, 
eina...

O «caro» garbinimas ypatingai 
Rusija dvokia. Neužtenka garbinti 
etnose, salėje, bet jau ir bažnyčiose 
ėmė reikšti ypatingą pagarbą lyg Die
vui.. Štai, 21 birželio buvo atvažiavęs 
«tautos vadas* Jonavon; suruošė ten 
tokią šventę. Tai kunigas su visais 
paveikslais pasitiko Smetoną ir įvedė 
bažnyčion po baldakymu, giedant «Die 
vas mūsų gelbėtojas*. Ar tai nepana
šu j prieškarinę Rusiją, kuomet giedo
jo «Bože, caria chrani!...» Bet ar ru
sų liaudis iš meilės carą-batiušką gar
bino? Toks pat klausimas ir toks pat 
atsakymas tinka ir Lietuvoj dabar.

O spaudos draudimas, draugijų 
uždarinėjimas, svetimtaučių nekenti- 
mas — ar neprimena Muravjovo laikų? 
tik ten buvo Muravjovas ir jo padė
jėjai — rusai, o dabar — savi! Tauti 
ninku spauda visa tuo džiaugiasi. Gir
di, turim «tautišką valdžią*.

užlaikoma švariai, baltai ir minkšta’ 
kasdien vartojant citrinos sunką vie 
toje muilo.

Citrinos sunka taipgi neduoda 
nušalti. Citrinos yra vartojama nuo 
drugio, sumaišius su stipria, karšta 
juoda arbata, ar kava be cukraus. Ne
urol iją galimg išgydyti patrinant 
skaudamas dalis citrina. Citrina taipgi 
yra nugydymui karpų, išnaikinimui 
pleiškam! galvoje itrinant ją į plaukų 
šaknis.

Kaip lengvai užmigti?

Miegas paprastai užeina automa
tiškai, pats savaime Juo daugiau krei 
piame j jį dėmesio, galvojame kaip 
čia greičiau užmigti, juo sunkiau už
miegam. lengvo užmigimo receptas 
labai paprastas. Svarbiausia sąlyga 
kad galvai butų vėsu o kojoms šilta. 
Šilta kojų vonia prieš einant gulti ge
rai tinka, bet nėra būtina, Bet svar
biau atvėsinti gaivą prieš einaet gulti. 
Patartina prieš einant gulti truput; 
pasivaikščiuti ge-am ore. Jei to nega
lima, užtenka ir giliu vienodu kvėpa
vimu pagreitinti kraujo persiskirstymą 
organizme. Kartu su tuo mes išva- 
duojam smegenis nuo didelio kraujo 
priplūdimo. Kad tai visiškai pasisektu 
ir galėtų sumažinti kraujo spaudimą 
į galvos kaušą, ko vien giliu alsavi
mu nagahina pilnai padaryti, patarti
na kraujo priplūdimą sumažinti smar
kesniu glvos pakreipymu pagalvy, jau 
atsigulus, tuo pat metu galvą žymiai 
atgal atlenkus. Tuo bildu smarkiai su
spaudžiama didžioji arterija kakle, ku
ri pristato kraują smegenims. Nereikia 
minkšto pagalvio, bet geriausia kietas 
juros žolių maišelis. Ir tada labanakt, 
į sveiką miegą!

Bet tik galvos netekęs gal galėti’ 
[dabartine padėtimi džiaugtis. Kaip ga 
I Įima džiaugtis, kuomet laikraščiai, ne 
norėję dėti į savo puslapius visiškai 
jau kvailos (prieš savo idealus) val
džios agitacijos už dabartinį seimą* 
tapo uždaryti? Kaip galima džiaugtis 
kuomet balsuoti varyto varoma, c 
kandidatų dorų pasirinkti negalima 
Ar galima džiaugtis, kai sotūs ponai 
šaudo nešančius savo draugo — dar 

Ibininko karstą?
Valdžios penima spauda piktina

si, kad pinoraų laidotuvių — žudynių 
Kaune pilna «pletkų . Tai kodėl gi 
neleidžiate laikraščiams bent puspilnė: 
tiesos visuomenei pranešti, jei plot 
kų* nenorite?

Policijai negalima priešintis, aiš 
,<ina valdžios užlaikoma spauda. Be’ 
kodėl toji policija laidžia aukštų poni 
laidotuves eiti Laisvės Alėja, net su 
stabdo visą judėjimą, iškilmes trans
liuoja per radio, filmuoja, o dabar 
kai darbtsinkai lydėjo savo didvyrį 
Krasauską, jū eiseną norėjo nugrūsti 
pašalinėmis gatvėmis?... Kas tokius 
<tv rkos* įstatymus parašė? Niekas. 
'Tai pačių lietuviškų Muravjovų sau
valė!

Ir viso to akyvaizdoje dar jie 
drįsta kalbėti apie «tautos vienybę*. 
Tiesa, vienybė buvo galima Lietuvai 
busikūriant, kai nebuvo tokios bedug
nės tarp vargstančių ir pralobusių. 
Buvo ji dar šiaip taip galima, kai bu
vo laisvė kalbėti, rašyti, valdžią rinkti. 
Tada žmonės jautėsi nors dvasiniai 
artimesni, Lietuvos — motinos vaikai 
Dabar jau to nėra. Dabar vieniems 
ji — motina, kiliems — pamotė. Moti
na dvarininkams ir aukštiems vaidi
ninkams, bet pamotė ūkininkams ir 
darbininkams...

Juozukas
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Kas «Aido» neskaito, gyvena tamsybėj

hr tik būsi, neužmiršk “Aido
Jis parduodamas:

S. Paulo

Stotyje «Luz», prie Centralinio Pašto 
durų ir kampo; Largo da Sé prie laik
rodžio ir Vila Prudente bondes susto
jimo vietos; Bom Retire: Vaistinėj 
José Paulino» — ruo José Paulino 

109, Baužio krautuvėje — rua Ayino- 
res ir kampas rua Carmo Cintro; Vila 
Anastazijoj: Kirilausko krautuvėje; 
V. Zelina: J. Vigelio krautuvėj — 
rua 3 N.° 4-, Sant’Anna: Menkaičio

Rio de Janeiro.

Prano Dutkaus restorane «Vilnius» I 
rua da Catumby, 4; «Vilnies» s-gos 
centre — Praça Tiradentes 61 ir Pet- 
"o Jonušio dirbtuvėje —rua Bella 106.

Santos.
S.P.R. Geležinkelio stoties kioskoje.

I
PASTABA: Jei kurioje nors S. ; 

Paulo miesto dalyje aiba kuriam ki
tam mors mieste nėra įsteigtos Aidoj 
pardavimo stoties ir kur tik gyvena 
didesnis būrelis lietuvių, praneškite 
redakcijai, o redakcija tuo pa-irupins.

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratávo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis

tente Lvove Gydo, traukia ir deda dantis Kainos pigios. Ligoilkis 
priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų,^vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

krautuvei — yna.Voluntários da Pat- 
ria, 59: Mokoje — kampas rua da 
Moóca ir a v. Paes de Barros kioskoje, 
Visose miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj

Aidas turi būti visur 
visur platinamas. Nė 
tenelieka, kur nebūtų

pardavinėjamas, 
vieno kampelio 
Aido.

(Akušerė)

Siuvykla Lietuva Marietta Passerini
v

Kazio Žebrausko
Akušerija ir vaistai po oda (injeções)

Rua Silva Pinto, 259 Tel. 5-3584 :- S. Paulo — Bom^Retiro

Siuvami rūbai pagal naujausios 
didelis medžiagų pasirinkimas darbas 
mas. pigiai ir gerai. Savo tautiečiams 
didelė nuolaidą. Kainos nuo 80 — iki 
už padirbima-

Rua General Osorio, 161

Skaitydamas
Aidą

Žinosi
Viską

■ 'íWSjíê

Instituto Šimonis

Siuvykla
A. BAGDONO

RUA da MOÓCA, 534b

Mo’erų Balionas
Plaukų kirpimas garbiniavimas, 

masažai, manikiūras ir plaukų dažy
mas. Permanente nuo 158. Darbas at
liekamas gerų specialistų sąžiningai ir 
pigiomis kainomis. Ponios ir panelės, 
palaikydamas savo groži, kreipkitės 
iik į Povilo Šimonio Institutą, rua 
das Palmeiras 215 Largo das Per 
d'Zes Tel 5-4511

Priima vyriškių
rūbų užsakymus ir

bas garantuotas ir

skubus. Kainos priei

atlieka darba pagal 
inajausias madas iš
vietines, ir užsieni
nės medžiagos. Dar-

namos. Užsisa'kę rū

bus Bagdono siuvy

kloje, tikrai busite 
patenkinti.

mados, 
atlieka- 
darome 
1508000

Skaitydamas
Aidą

Žinosi
Viską

už prieinamiausias
patogumas tiems

Siuvykla Estan — tai,'vienintele, kuri dirba
s ir atsako užVdarba. Ten pat randasi didelis .. _ 
nenori laiko gaišti ir užsakymai galima pasirinkti iš padarytų kos 
, nes siuvykloj Estan randasi dideljs pasirinkimas puikaus išdir- 

r moderniškiausių medžiagų gatavų kostiumų nuo 130$ iki
S Be to, yra specialus skyrius moteriškiems rūbams ypač paltams 
itiumams.

Rua da Conceição, 79 a, Prieš Luz stotį.

Rio de Janeiro lietuviams
Rio de Janeiro lietuviai gau 

nusipirkti laikraštį “AIDAS” pavilu 
niais numeriais ir užsiprenumeruoi 
restorane — kavinėje ’’Vilnius”, rue 

de Catumby, 4 ir rua Bella, 106.

— Rio de Janeiro. Uz 60$000
Dr. H. Sdiechtmann

Santa (Jas ^Gydytojas Kadernetos

Vidujinių Ligų specialistas
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violet niai spinduliai
Ligonius prima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki S v. v.
rua da <;>< aça., <;s> tęi.. rM-rfti s. pa»:l

Jau reikia išsimti kad ernetos, 
kaip “Carteira de Identidade” 
„Carteira I’roffissional”, kreipkitės į 
šio laikraščio redakciją. Be. to, rašome 
prašymus, darome vertimus ir kitokius 
reikalingus dokumentus paruošiame 
greitai ir daug pigiau negu kitur.

Rua da Moóca, 424 S. Paulo.

į menesį Tamsta gali įsigyti že
mės sklypą ir statybos medžiagą 
uosaviems namams pasistatyti, 
Vieta - ALTO DA PENH A - 
eilėje gražiausių São Paulo apy
linkių ir turi didžiausią ateitį.Su
sisiekimas reguliuojamas Bonde, 
Autobusu bei Traukiniais. Pla
tesnes informacijas teikia: Agen
cia — Praça da Penha, 13 (Bon
de Penha galutinėj sustojimo vje 
toj) arba Centraliniam Biure 00- 
OPERAÇÃE IMMOBILARIA c 
FINANZEIRA, (C. I. F.) Rua 
Benjamin Constant, 7-A 3.° and- 
sal 19/20.
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MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS 
(Nugarakaulio sn egenų «sauja šlapimo ir išmatų) 

Tikras ii »eras.
Dr M. KANDIA -R A. KOGANO

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo Q-l 1 ir nuo 3-6. Sekmadienį nuo 

10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiški i 
ir vokiškai.

LIETUVIU VAISTINE

Pirmoji Lietuviška

Spaustuvė
Atlieka visokius spaudos darbus 

įvairiomis kalbomis.
Rua da Moóca, 424

São Paulo

Uz skelbimus Redak
cija neima atsa

komybės

1 11 DJUS IŠGARSINS 
|| Per Draugiją Už

sienio Lietu'1 
Remti galite pasiskelbti viso 
pasaulio lietuvių spaudoje-

Del Sąlygų IAT1 f D 
kreipkis Į v u L lt 

Nepriklausomybės Aikštė 3,
KAUNAS, LITHUANIA

“José Paulino”
Ktl& OSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM KETI R D)
Vis-kių vaistų, perfumerijos daiktų, perryširao medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 de nouembra, 32 sobreloja Tel. 2-&393

S. PAULO

‘Lietuvių Aidas Brazilijoj» 
metams kaštuoja 12S. Pinigus 
siųsti Įvertintam laiške.

‘L. A. Br-> rua da 
Moóca, 424.

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
aatrri; ehaisadas, natūralizacijos, carteira de identidade i, , :tus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

LaisvojiMintis

Dr, B. Kb Chipiakoii
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas 
LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapume ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima r.ue 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Kcnsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Vpiranga, 193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
ADVOKATAS

(DipOmuetaS 8. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir prekybinės nylos, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimas 
i: i-ardnviimas ir 1.1.), skolų išreikalavimai ir vi-si kiti juridiniu 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas 
Telef, 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai. vak.

KALBA LIETUVIŠKAI

Laisvamanių Etinės Kultūros 
Draugijos Organas, mėnesi 
nis žurnalas, kovoja su prie
tarais, prekyba dangumi, už 
šviesesnę, teisingesnę ,dabartį 
ir ateitį. Metinė prenumeratų 
užsieny vienas doleris. Adre
sas: Kaunas — Šančiai, Vy 
tarto g. 52.

Lithuania — Europa-DANTŲ GYDYTOJASJOSE LEVKOVICH
DAKTARAS.

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos- gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas, chirurgas
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, {kawpss ma Bea 
Vista ir 25 de Maręa).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-6068

R. Silva Pinto 264 (ant. 46)B. Re 
Atsižvelgdamas į sunitų laiką

Daktaras A, M. Kandi a
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų Priima: nue 9-11 r.irnue3-g

Analizė ligoniams nemokama

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.
Tel. 4-0218.

nutarė sumažinti kainas už dane 
tų gydymą ant pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus- 

v |j mo 5SOOO; plomba cidabro
: purceleno 8$000;
) Kalbama lietuviškai, rusiška
i ir lenkiškai.

Kalba ma rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos Rygos ir Ri<> de Janeiro universitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
špecialistas. Gop.oreia - Sifilis.

——---------- Gydymas kalnų «anie

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuviškai.

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukštas.
Tel. 4-1705.

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir kitokias 
bylas. Atstovauja teismuose ir kitose valdžios įstaigose. 

Suteikia įvairius juridinius patarimus. Raštinė: Rua

Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė — 25. Telefonai: 
2-6639 ir 5-2091

Vokiečių fotografijų ;į 
įstaiga '■)

„BERNARDO“ Į
Įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus R 

fotografijų srity. Specialybe ;< 
padidinime, o taip pat su :į 
dažais. :i

Darbas greitas, sąžinių- :? 
gas ir pigus. Vyustii į na- b 
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš futgrafijų naujas, ii
Arthur Sciimidt

Rua São Caetano, 111 i’ 
(senas nr. 103) S. PAULO p

Telephone 4-5576

Vaistinė Passerini
Provizoriaus

Carlos Passerini
Leidžiame adatas. Kaino» pigios. Patar

naujame ir naktį
Rua Dr. Silva Pinto, 263 (Bom Retiro)

Telefone 5-3684, 8. PAULO

D-ras Povilas Licciardi
Santa Oasa gydytojas -- operatorius
Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams
Moderniškas gydym^sreumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
S P E C I A LY B Ė: M 01 E R U Ll G C S

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas j namus 

kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ.
Priėmimo vieta: rua Silva^ Pinto, 444

(BomlRetire) Telef. S-4175. — São Paulo.

rOTOGHAPAS IS
KAGAG

GILUC
savo menišku darbu da- 

-c moderniškas visokių lūšių fo
tografijas iš geriausios užsieni, 
nės medžiagos papiginta kaina 

Be to, eur-piečiams daroma 
nuobd-la.

Adresas:Rųa Jose Paulino 118a

Bem Retiro
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VIETOS LIETUVIU GYVENIMAS 6 Susirinkusieji pasmerkė lito «pat
riotu» gastroles.

MASINIS LIETUVIU SUSIRINKIMAS ARGENTINOJ

Padaryta Cemarkai operacija

«Samaritano» ligoninėj, pereitą 
savaitę buvo padaryta F. Cemarkai 
galvoje operacija. Operacija nors pa
vojinga, bet pavyko sėkmingai ir ligo
nis jaučiasi gerai.

Samaritano ligoninė yra viena 
geriausių ligoninių S l'aulo mieste su 
geriausiu gydytojų chirurgų personalu. 
Šioje ligoninėje dirba taip pat, kaip 
enfermeiras, lietuvis Antanas Jočys, 
senas Aido skaitytojas.

Rp.

Mokytojãa Bakšys sveiksta

Bom Retiro mokyklos mokytojas Si
mas Bakšys, kuris užpereitą savaitę 
išėjus iš «lietuviškų namų» vieno pik
tadario peršautas Į krutinę, iš ligoni
nes sugrįžo ir jau sveiksta. Pamokas 
taip pat jau lanko.

K r s p .

Perkasi nuosavybes

Pastaruoju laiku S. Paulo lietu
viai gyvai sujudo pirkti išsimokėjimui 
sklypus ir statyti namus S. Paulo 
priemiesčiuose. Ypatingai tirštai tapo 
apgyventos lietuviais dar šios naujos 
«vilos». Quinta da Paineira, Parque 
Villa Prudente ir k.

Tapti tokiuo gritelninku pradžiai 
reikia turėti šiek tiek pinigų, kad už
pirkti sklypą ir pasistatyti ant jo na
mus. Bet kiekvienas tikisi išmokėti ir 
turėti savą gūžtą, už kurią nebereikės 
nuomą mokėti Mokant mėne
sinius išsimokėjimus yra tas pat be
veik, kas ir nuoma, liet nuomą mo
kant jokios vilties žmogui nėra, o įsi- 
gyjęs sklypą ir pasistatęs namą, nuo
mos mokestį mokėdamas Įsigyja nuo
savybę.

Sklypininkas.

Norėjo pasikarti, bet tapo išgelbėtas 

Rugsėjo 29 dieną ant Villa Bel
la, rua Gobeia, Stasys Galinskas, 3' 
metų amžiaus, savo namuose, virtuvėje 
nežinoma dėl kokios priežasties, bandė 
pasikarti. Bet kaimynas Alfonsas Bei
ta tuo m >mentu užėjęs pas Galiuską, 
jau rado jį bekabanti, bet dar gyvą, 
griebęs peili ir nupiovê kilpą ir Ga
linskas tapo išgelbėtas nuo savižudys- 
tės. Dabar policija aiškina šio pasikė
sinimo ant savo gyvybės priežastį.

K r s p .

Mokyk os mokinių vakare

«Vyskupo M. Valančiaus v.» mo
kyklos Tėvų K-tas su mokytoju ren
gia didelį ir gražų vakarą, spalių mėn. 
3 d., šeštadieni, mokykloje, rua Ban-
deirantes, 92.

Programoje: vaikų vaidinimėlis 
«Išėjo tėvelis į mišką», mokinių dainos 
ir deklamacijos. Viltiečių merg 
sporto pratimai su dainomis. Dainuos 
žymiausi S- Paulo Ii tuvių solistai, so
lo, smuiku griež jaunas ir talentingas 
smuikininkas, kuris S. Paulo lietuvių 
scenoje pasirodys dar pirmą kartą. 
Mokinių chorą veda ir visiems akom- 
ponuoja-chorvęcĮis J. Stankūnas- šo
kiams grisž ekstra nudarytais stygų 
orkestras. Dekoracijas pieš dail. Za- 
charka.

Salė atidaroma 8 vai vak. Prog
rama prasideda lygiai 8 vai. 30 min. 
Pabaiga 4 vai ryto. Nesivėluokim! Pa
kvietimus galima įsigyti ir vietoj.

Tėvų Komitetas.

Džiaugiasi ūkininkaudamas

Kas yra pamėginęs ūkininkauti 
Brazilijoj, tas į miestą grįžti nebenori. 
Yra lietuvių jaunuolę, kurie nėra su
sižavėję mestu, bet stengėsi įsikurti 
ūkyje ir šiandieną jie gyvena nepaly
ginamai geriau u! miesčionius- štai 
Kazys Šileikis jaunuolis, bet jau ke
linti metai dirba ūkyje ir labai džiau-

giasi. Jis turi 10 alkierių žemes Nova 
i Odessa, samdo darbininkus ir apdirb
damas ją, gauna kas metai grasaus 
pelno.Ypatingai šiais metais, sako, bu
vo geras vatos derlius ir turėjęs ge
ro pelno.

Pradžia ūkininkavimo, sako, yra 
I sunki, b?t reikia pasiryžimo, nes rei
kia tikėtis, kad už m tų-kitų, bus len
gviau, o pelnas, dirbant, visuomet už
tikrintas. kad ne iš vienos, tai iš ki
tos ūkio gaminių šakos. O lietuvis bū
damas iš prigimties žemdirbys, jis kaip 
tik g Ii tvirtai atsistoti ant kojų tik 
žemes ūkyje. Ir S. ' aulo lietuvių or
ganizavimasis j žemdirbių kooperaty
vą ir planavimas lietuviškos žemės ri
kio kolonizacijos čia Brazilijoj, yra 
labai sveikintinas darbas. Nes ūkis, 
gerai prižiūrimas, duoda viską ir mats 
tą ir pinigus. Iš vidutinio dydžio ū- 
kio — 10 alk. per metus galima turė
ti pelno vidutiniškai apie 15:000$. Tuo 
taipu miestų darbininkai dirbdami 
prie geriausiai apmokamų darbų, idant 
tiek uždirbti, reikia mažiausia 5 metų.

' aigi, ūkininkaut Brazilijoj apsi
moka. Ir lietuviai privalo norėti tapti 
ūkininkais, - baigė jaunas Nova O- 
dessa lietuvis ūkininkas.

Miesčionis.

Konsulas lankėsi pas vilniečius

Konsulos P. Gaučys būdamas Rio 
de Janeiro mieste, rugsėjo 19 d. ap
silankė ir pas vilniečius, jų būstinėje, 
kur susiriiikę vilniečiai pasidalino 
mintimis su svečiu ir padėkojo jam 
už apsilankymą.

Rio de Janeiro lietuviai labai 
džiaugiasi, kad dabartinis konsulas 
stengiasi pažinti lietuvių gyvenimą, su 
jais pasikalbėti ir pasidalinti mintimis 

Atsisveikindamas su vilniečiais, 
konsulas paaukavo -Vilnies» s-gai 
50$000, už ką Vilnis taria jam nuošir
džią padėką.

Konsulas P. Gaučys žada vėl lan
kytis Rio apie spalių mėnesi.

Tėvynės Mylėtojas.

piktina gyventojus

Bom Retiro rajono lietuviai skun 
džiasi, kad ten yra tokių lietuvių, ku
rie prisigėrę naktimis triukšmauja, už
kabinėja piaeivius ir juos negražiais 
žodžiais palydi. Ir tai daro pagyvenę 
vyrai. Ypač atsižymėjęs yrą.naktiniaie 
triukšmavimais ir moterų užkabinę i 
inais senis B Moterys pamatę jj, beg : 
kad negirdėti jo negražių kalbų.

Reiktų bent kiek tokiems su ? 
valdyti, nejuokinti žmonių kitatauč 
ir nepiktinti lietuvių.

R e g ė j ę s .

Nova Lithuania

Santo Anastacio municipijoj yra 
garsi «Nova Lithuania» žemės ūkio 

aičfų j kolonija, kurioje gyvena 11 lietuvių
šeimynų. Visi užsiima žemės darbu, 
bet gyvena ne per geriausiai. Gyve
nimas nuobodus, toli nuo didesnio 
lietuvių centro. Ta n a u tos kolonijos 
lietuviai nesistengia savo pilko gyve
nimo paįvairinti spauda. Iš visų čia 
gyvenančių lietuvių, laikraštį Aidą ima 
tik vienas J. Deinis, kuris yra susi
pratęs ir doras lietuvis. Kaip apsis
kaitęs žmogus, visų yra gerbiamas. 
Nors galėtume būti visi tokie, išsira-' 
šydami laikrašti ir sekdami vietos ir 
pasaulio gyvenimo įvykius. Tik didžiau 
sias tamsūnas šiandien nesidomi pa
sauliu.

Lituanietis.

Sužieduotinis vagis!
Tėvui: Kad minimas asmuo veid

Onai Kalauskaitei nusibodo vie- [ mainiauja, mes žinome, tą supranta 
latvė ii- nuolatinis darbas — tarnauti visi. Savo pareigomis gali girtis kaip 
pas ponus. Susipažinusi su tūlu Tute-,kas nori, svarbu, kad jos būtų tinka- 
ka, pradėjo su juo vesti flirtą ir pa- mai atliktos. Kodėl jie tokių dalykų 
galiau kalbėti apie vestuves. Jis pasi- nespausdina savam laikrašty, o lenda 
stengė užkariauti ne tik Onos širdį, į kitus, sovaime aišku — jų laikraš 
bet ir jos aklą pasitikėjimą juo. Mat čio niekas neskaito.

Rugsėjo 13 d. Argentinos lietu
viams istorinė diena. Tą dieną visi 
Buenos Aires ir apylinkių lietuviai 
susirinko j masini susirinkimą «José 
Verdi» salėn pasmerkti kolonijos te- 
rorizuotojus, Li< tavos lėšų dorotojus 
— lito «patriotus».

Argentinos lietuviai jau taip ta
po suterorizuoti Lietuvos valstybės 
pinigais apmokamų kailiamainių, kad 
ji, netekusi kantrybės, ryžosi viešai 
pasmerkti juos per masini lietuvių 
susirinkimą. Dėl to ir suplaukė šimtai 
lietuvių Į tą susirinkimą išklausyti 
kalbų, priimti atatinkami rezoliucijas 
prieš kolonijos didžiausią šašą ir kad 
užkirsti kelią tolimesniam lietuvių ko
lonijoj gangrenos plitimui.

Šiame susirinkime kalbėjo šie 
asmenys: Matas Šalčius, kuris papasa
kojęs savo kelionių įspfibžius po P. 
Ameriką, priminė judošiškus darbus 
kolonijai kun. Janilionio ir K. Klau- 
gos. Toliau kalbėjo Bs. Aires univer
siteto studentas J. Bukevičius pabrėž
damas, kad visiems Argentinos lietu
viams reikia pasmerkti kolonijos Ju
das, išgelbėti koloniją iš pūvančio ele
mento gastrolių. Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje pirmininkas J. Grigaitis 
kalbėjo, kaip supuvęs elementas, pri
sidengęs visokioms popierinėms orga
nizacijoms, <’aroja mūsų brolių iždo 
lėšas ir sėja kolonijoj visas blogybes. 
Dar kalbėjo «Arg. Liet. Balso leidė
jas Pr. Ožinskas. Kalbėtojas papasa
kojo, kaip Lietuvos litu dorotojai ter
šia per vietinę spaudą visą koloniją.

Po visų kalbų buvo priimta re
zoliucija, kuri pasmerkia Lietuvos 
valstybės lėšų dorotojus dėl jų judo- 
šiškų žygiu ir žalingų kolonijoj veiks
mų ir kviečia visą koloniją laikytis 
rimtai ir taikingai, šalinti iš savo tar
po intrigas ir jų skleidėjus, boikotuoti 
lai .naščius ir asmenine, kurie prisi
dengę gražiais «patrioiiškais» žodiais 
tikslu pasipelnyti.

Susirinkimo priimti nutarimai 
bus Įteikti Argentinos vyriausybei, ar-

Tuteka sužinojo, kad Ona betarnauda
ma savo doru darbu t iri susitaupiusi 
6:000$, todėl jam ir parūpo Onos ilgo 
ir sunkaus darbo sutaupos. Jis paža- 

! dėjo Oną vesti, bet pasiskundė, kad 
jam esą reikia pinigų, o jų neturįs. 
Lengvabūdė lietuvaitė, kaip būsimam 

į savo vyrui, įteikė savo sunkiai uždir- 
’ btus pinigus, kad tas ruoštųsi vestu
vėms. O «sužieduotinis» Tuteka gavęs 
pinigus, išvažiavo į Rio ir ten dabar 
ramiausiai gyvena. S. Paulo ir Rio po
licija to «donžuano» ieško, o Ona Ka- 
lauskaitė liūdi netekusi ir pinigų, ir 
sužadėtinio ir vėl dirba tarnaitės dar
bą. K r s p .

PAIEŠKO MOTINOS

Lietuvoj gyvenanti Marija Cer- 
nevičaitė paieško savo motinos Onos 
Černevičienės, brolių — Stasjo, Vlado 
ir Vaclovo ir sesers Jadvygos Cerne 
vičiu, kurie 1926 m. atvyko Brazilijon 
ir apie savo gyvenimą neduoda jokių 
žinių. Kas žinote šios šeimynos adresą, 
prašome pranešti Aido redakcijai, rua 
da Moo’ca, 424. S. Paulo.

PANELĖS arba JAUNOS MOTERYS 

reikalingos į Barą Santos mieste kai
po padavėjos. Valgis ir kambarys 
vietoj. Alga 100$000 mėnesiui ir gor- 
žeta. Dėl adreso kreiptis S. Paulo, rua 
da Moo’ca, 424.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI 

gentini) spaudai, Lietuvos atstovybei 
ir DULRui.
«Patriotai» įskundė 
susirinkimą policijai

Kolonijos išsigimėliai, prieš ku
riuos buvo daroma šis susirinkimas, 
pranešė policijai, kad lietuviai daro 
«komunistinį» mitingą. Policija, žino
ma, tuoj pribuvo ir po susirinkimo 
policija pradėjo tikrinti susirinkusių 
asmenų dokumentus ir grąsino suė
mimu, paip mitinguojančius «komunis
tus». Bet kadangi tame susirinkime 
dalyvavo iv atstovybės sekretorius 
Blavesčiūnas, kuris policijai pareiškė, 
kad čia nebuvo jokis komunistinis mi
tingas, o tiK kolonijos susirinkimas 
savo reikalams aptarti ir už suimimą 
bont vieno lietuvio jis griežtai prie
šinsiąs. 3 uomet policija, žinoma, nieko 
ir nedarė.

Tai taip Argentinos lietuviai gi
na savo garbę nuo pūvančio koloni
jos elemento.

Korespondentas iš Argentinos.

MAŽIAU BAŽNYČIŲ, DAUGIAU 
Šviesos ir kultūros

(atkelta iš 2-ro puslapio) 

dėjo ir dar daugiau prisidės tėvynes 
gerovei ir jos vardui iškelti jeigu tin
kamai bus paremti kultūros ir švieti
mo reikaluose. Jiems reikia palikti 
Lietuvos pilietybės teises.

Reikia žiūrėti, kad mažiau būtų 
bažnyčių ir kalėjimų, o daugiau šalyse 
šviesos, kultūros ir laisvės

Tokie tai mūsų nusistatymai, 
Tėmstą išlydint i seimo darbus.

Linkime ištvermės geruose dar
biose ir šulnaus pasisekimo.

Su nuoširdžia pagarba 
(Pasirašo)

Dr. J. Šliūpas,
Gyd. Liudvikas Ve neikis, 

. St. Vaineikienė.

RUSIŠKOS DAINOS ir MUZIKOS

Žymiausieji São Paulo rusų mu
zikai ir dainininkai, pliačiąja muzikos 

į meno programa: Choro, Solo, srauiko- 
rais ir balalaikomis linksmina svečius 
kiekvieną vakarą užeigoje “Bar Rio 
Branco” rua Visconde Rio Franco 
461, kampas rua Victoria.

Kviečiame atsilankyti. Šeiminin
kai lietuviai.

Reikalingi Aido platintojai

Argentinoje ir Urugvajuje reika
lingi laikraščio «Aido» platintojai. Dar
bininkų vaikučiai, kurie dar negali 
dirbti sunkaus darbo, gali užsiimti lai- 

I kraščio platinimu ir gerai uždirbti, 
j Kas norėtų imtis šio darbo, prašome 
' parašyti: Aidas, rua da Moo’ca, 424, 
S. Paulo — Brazil.

v

j SIUVYKLA BIRŠTONAS
Rua Ibiterama Nr. 79

PARQUE VILLA PRUDENTE

Siūvami vyriški ir moteriški 
rūbai. Darbas Garantuo
tas. Medžiagos pasirinkimas 
vietinės ir užsieninės. Gatavas 
kostimas tik už 135$000.

PETRAS VIŠNIAUSKAS
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